
UCHWAŁA NR XXXV/249/2013

RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. poz. 645.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 182, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 81, poz. 
440 oraz z 2013 r. poz. 509) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/238/2013  Rady Gminy  Brzeziny z dnia 17 września 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kolasa

Id: A9E7D757-BFD8-435E-8D76-4FA05E1E88BD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/249/2013 
Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BRZEZINACH 

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzezinach działa na podstawie: 

1) uchwały Nr XX/107/2000 z dnia 29 grudnia 2000 r. Rady Gminy Brzeziny w sprawie utworzenia 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie Brzeziny; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 2013 r., poz. 182 z późn. zm); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr. 139, poz. 

992 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 

1240 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2012 r., 

poz. 1228, z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r., Nr 223, poz. 

1458, z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r., Nr 180, 

poz.1493 z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2013 r., 

poz.135 z późn. zm.); 

11) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na ośrodek pomocy; 

12) niniejszego Statutu zatwierdzonego przez Radę Gminy Brzeziny, który jest podstawowym aktem 

normatywnym regulującym działalność Ośrodka.

§ 2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) „Ośrodku’’ – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzezinach; 

2) „Radzie’’ – należy przez to rozumieć Radę Gminy Brzeziny; 

Id: A9E7D757-BFD8-435E-8D76-4FA05E1E88BD. Podpisany Strona 1



3) „Gminie’’ – należy przez to rozumieć Gminę Brzeziny; 

4) „Wójcie’’ – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Brzeziny; 

5) „Kierowniku’’ – należy przez to rozumieć Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Brzezinach; 

6) „Ustawie’’ – należy przez to rozumieć ustawę o pomocy społecznej; 

7) „Statucie’’ - należy przez to rozumieć Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach.

§ 3. 1. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną Gminy Brzeziny nie posiadającą osobowości 

prawnej. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w mieście Brzeziny przy ul. Sienkiewicza 16A. 

4. Obszarem działania Ośrodka jest teren gminy Brzeziny.

Rozdział 2.

Cele i zadania Ośrodka 

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin zamieszkujących na terenie Gminy 

Brzeziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych i umożliwienie im 

życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

§ 5. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone wymienione w ustawie o pomocy społecznej oraz inne 

zadania z zakresu zabezpieczenia społecznego wskazanych do realizacji przez Ośrodek, bądź powierzonych 

do realizacji w drodze porozumienia, uchwał Rady Gminy oraz zarządzeń lub upoważnień Wójta Gminy 

Brzeziny. 

§ 6. 1. Do zadań własnych o charakterze obowiązkowym realizowanych przez Ośrodek należy: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie oceny zasobów w zakresie pomocy społecznej; 

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych a także zasiłków celowych na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

6) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowego; 

Id: A9E7D757-BFD8-435E-8D76-4FA05E1E88BD. Podpisany Strona 2



7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne 

osobom bezdomnym oraz osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie 

przepisów; 

8) udzielanie schronienia, zapewnianie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 

9) dożywianie dzieci; 

10) sprawienie pogrzebu, w tym również osobom bezdomnym; 

11) praca socjalna; 

12) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

13) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 

domu; 

14) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

15) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia 

w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki na długotrwale lub ciężko 

chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; 

16) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowych ze środków publicznych; 

17) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 

18) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w formie 

dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego.

2. Do zadań własnych realizowanych przez Ośrodek należy: 

1) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z potrzeb środowiska 

lokalnego, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, działań polegających na 

przeciwdziałaniu marginalizacji i zapobieganiu wykluczeniu społecznemu, realizacja projektów 

finansowanych z różnych źródeł, w tym projektów ze środków EFS; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

3) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 

oraz pomocy w naturze. 

3. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Ośrodek należy: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 

lub ekologiczną; 

2) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

Id: A9E7D757-BFD8-435E-8D76-4FA05E1E88BD. Podpisany Strona 3



3) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 

ubrania cudzoziemcom o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej oraz przyznawanie 

i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania 

cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej; 

5) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki; 

6) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi.

4. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy również: 

1) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

3) ustalanie prawa do dodatku mieszkaniowego; 

4) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej; 

5) ustalanie prawa do świadczeń zdrowotnych; 

6) obsługa organizacyjno – techniczna zespołu interdyscyplinarnego.

§ 7. Realizując zadania pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej 

i samorządowej, z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, 

związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

Rozdział 3.

Struktura organizacyjna Ośrodka 

§ 8. 1. W Ośrodku tworzy się komórkę organizacyjną do realizacji świadczeń rodzinnych, wchodzącą 

w skład Ośrodka. 

2. W skład Ośrodka wchodzą następujące stanowiska pracy: 

1) kierownik; 

2) pracownicy socjalni; 

3) pracownik ds. świadczeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego; 

4) główna księgowa.

3. Kierownik Ośrodka może zatrudniać opiekunów i asystentów rodziny oraz w miarę potrzeb tworzyć 

inne stanowiska pracy niewymienione w ust. 2. 

4. Pracownicy, o których mowa w ust. 2 pracują na podstawie indywidualnego przydziału czynności 

i odpowiedzialności. 

Id: A9E7D757-BFD8-435E-8D76-4FA05E1E88BD. Podpisany Strona 4



5. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają w stosunku 

do nich zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 

6. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy. 

7. Na czele Ośrodka stoi Kierownik, który: 

1) kieruje działalnością Ośrodka i jest za nią odpowiedzialny; 

2) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz; 

3) wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka.

8. Wójt Gminy Brzeziny udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnień do prowadzenia postępowań 

administracyjnych i wydawania decyzji administracyjnych w zakresie wykonywania zadań wynikających 

z realizowanych przez Ośrodek ustaw. 

9. Na wniosek Kierownika upoważnienie, o którym mowa w ust. 8 może być także udzielone innej 

osobie na czas jego nieobecności spowodowanej chorobą bądź urlopem. 

10. W celu realizacji zadań Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia, instrukcje oraz wprowadza 

regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

11. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt, pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Kierownik.

§ 9. Kierownik ośrodka ma obowiązek składać Radzie Gminy sprawozdanie z rocznej działalności 

Ośrodka oraz zgłaszać potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Rozdział 4.

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi działalność jako jednostka budżetowa Gminy. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan finansowy opracowany na każdy rok 

finansowy. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawa i sporządza na ich 

podstawie sprawozdawczość finansową.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Ośrodek używa podłużnej pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. Statut Ośrodka uchwala i zatwierdza Rada Gminy Brzeziny. 

3. Zmiany w statucie Ośrodka dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: A9E7D757-BFD8-435E-8D76-4FA05E1E88BD. Podpisany Strona 5




